[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023											№1730
п. Мартюш

О пуске тепла на объекты социальной сферы и жилищный фонд Каменского городского округа

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 (отопительный период начинается, если в течение пяти суток средняя суточная температура наружного воздуха составляет +8 град. С и ниже), пунктом 2.6.9 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отопительный сезон 2023/2024 года начать с 18 сентября  2023 года.
2. Единой теплоснабжающей организации МУП «Тепловодоснабжение Каменского городского округа» и АО «Синарская ТЭЦ»:
2.1. совместно с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов социальной сферы, осуществить подачу тепловой энергии для целей отопления в согласованные сроки;
2.2. совместно с организациями, управляющими жилищным фондом, осуществить подачу тепловой энергии для целей отопления жилых домов в согласованные сроки;
2.3. обеспечить полное подключение систем теплопотребления объектов потребителей не позднее 01.10.2023 года;
2.4. после завершения подключения систем теплопотребления объектов потребителей провести мероприятия по регулировке гидравлических и тепловых режимов во всех системах теплоснабжения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
И.о. Главы городского округа   				                   А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg